



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 フクダ電子株式会社

コード番号 6960 URL <https://www.fukuda.co.jp>

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 白井 大治郎

問合せ先責任者 （役職名） 社長室経理部長 （氏名） 本部 晴彦 TEL 03-5684-1558

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	30,376	0.1	4,179	△7.4	4,363	△6.1	2,829	△6.7
2025年3月期第1四半期	30,341	4.0	4,515	△11.5	4,647	△11.1	3,031	△13.3

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 3,208百万円（6.0％） 2025年3月期第1四半期 3,025百万円（△29.6％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	100.87	—
2025年3月期第1四半期	105.15	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第1四半期	209,110	171,929	82.2	6,305.86
2025年3月期	221,321	181,652	82.1	6,301.01

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 171,929百万円 2025年3月期 181,652百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	85.00	—	110.00	195.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	90.00	—	90.00	180.00

（注1）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

（注2）2025年3月期 第2四半期末の内訳 普通配当60円00銭、特別配当25円00銭

2025年3月期 期末の内訳 普通配当65円00銭、特別配当45円00銭

2026年3月期（予想） 第2四半期末の内訳 普通配当65円00銭、特別配当25円00銭

2026年3月期（予想） 期末の内訳 普通配当65円00銭、特別配当25円00銭

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	137,000	△1.4	24,000	△7.2	24,000	△9.9	17,000	△8.6	618.06

（注1）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

（注2）当社グループの業績は販売最盛期が第4四半期となる傾向があり、合理的な算定を基に半期毎に業績予想を出すことが困難なことから、第2四半期の連結業績予想の開示は行っておりません。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 一社 （社名）一、 除外 1社 （社名）フクダライフテック株式会社

（注）当社の特定子会社であったフクダライフテック株式会社は、2025年4月1日付で当社を存続会社とする吸収合併により消滅したため、当第1四半期連結会計期間より連結の範囲から除外しております。

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	37,747,300株	2025年3月期	37,747,300株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	10,482,334株	2025年3月期	8,918,234株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	28,046,966株	2025年3月期1Q	28,826,259株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.02「1.経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 02
(1) 当四半期の経営成績の概況	P. 02
(2) 当四半期の財政状態の概況	P. 02
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 02
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 03
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 03
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 05
四半期連結損益計算書	P. 05
四半期連結包括利益計算書	P. 06
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 07
(セグメント情報等の注記)	P. 07
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 08
(継続企業の前提に関する注記)	P. 08
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 08

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、緩やかな回復基調にあるものの、先行きについては国際情勢等を受けた資源価格の上昇や、世界的な貿易摩擦による影響が危惧される等、不透明な状況が続いています。

医療業界においては、医療分野のデジタル化を進める医療DXの推進や、地域医療構想による医療機関の機能分化と連携を通じた効率的な医療提供体制の構築が求められています。

このような環境の中、当第1四半期連結売上高は303億76百万円（前年同期比0.1%増）となりました。利益につきましては、連結営業利益は41億79百万円（前年同期比7.4%減）、連結経常利益は43億63百万円（前年同期比6.1%減）となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は28億29百万円（前年同期比6.7%減）となりました。

① 生体検査装置部門

心電計関連、血圧脈波検査装置、IT関連の売上高が減少し、連結売上高は44億57百万円（前年同期比9.4%減）となりました。

② 生体情報モニター部門

モニタの連結売上高は13億10百万円（前年同期比17.8%減）となりました。

③ 治療装置部門

在宅医療向けレンタル事業の売上高が伸張し、連結売上高は153億44百万円（前年同期比2.0%増）となりました。

④ 消耗品等部門

上記各部門の器械装置に使用する消耗品や修理、保守等を含みます。

消耗品等部門の連結売上高は92億64百万円（前年同期比5.4%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の財政状態は、総資産が前連結会計年度末と比べて122億11百万円減少し、2,091億10百万円となりました。

これは、現金及び預金が87億63百万円減少、受取手形及び売掛金が83億99百万円減少したことなどが主な要因であります。

負債は、前連結会計年度末と比べて24億87百万円減少し、371億81百万円となりました。

これは、未払法人税等が29億57百万円減少したことなどが主な要因であります。

純資産は、前連結会計年度末と比べて97億23百万円減少し、1,719億29百万円となりました。

これは、その他有価証券評価差額金が4億85百万円増加、自己株式が100億67百万円増加したことなどが主な要因であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間の業績は概ね予想通りに推移しており、2025年5月15日に発表致しました通期業績予想からの変更はございません。

なお、通期業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	72,374	63,611
受取手形及び売掛金	34,523	26,124
電子記録債権	4,544	4,606
商品及び製品	9,513	11,331
仕掛品	234	412
原材料及び貯蔵品	3,548	3,765
その他	2,443	2,147
貸倒引当金	△43	△38
流動資産合計	127,139	111,959
固定資産		
有形固定資産	56,405	57,769
無形固定資産		
その他	1,777	1,958
無形固定資産合計	1,777	1,958
投資その他の資産		
投資有価証券	14,740	15,750
その他	21,268	21,678
貸倒引当金	△8	△7
投資その他の資産合計	36,000	37,422
固定資産合計	94,182	97,150
資産合計	221,321	209,110
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,737	11,795
電子記録債務	3,851	3,446
短期借入金	1,750	1,750
未払法人税等	4,360	1,402
製品保証引当金	149	159
賞与引当金	3,508	1,594
その他の引当金	538	146
その他	9,324	12,075
流動負債合計	35,219	32,371
固定負債		
退職給付に係る負債	979	990
その他の引当金	875	1,026
その他	2,594	2,792
固定負債合計	4,449	4,810
負債合計	39,669	37,181

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,621	4,621
資本剰余金	17,506	17,840
利益剰余金	180,440	180,071
自己株式	△27,258	△37,326
株主資本合計	175,309	165,206
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,591	5,076
為替換算調整勘定	572	526
退職給付に係る調整累計額	1,179	1,118
その他の包括利益累計額合計	6,343	6,722
純資産合計	181,652	171,929
負債純資産合計	221,321	209,110

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	30,341	30,376
売上原価	14,236	13,553
売上総利益	16,105	16,823
販売費及び一般管理費	11,589	12,643
営業利益	4,515	4,179
営業外収益		
受取利息	26	27
受取配当金	100	119
為替差益	—	20
その他	42	38
営業外収益合計	169	206
営業外費用		
支払利息	9	14
為替差損	23	—
その他	4	8
営業外費用合計	37	22
経常利益	4,647	4,363
特別利益		
固定資産売却益	120	0
保険解約返戻金	—	5
特別利益合計	120	6
特別損失		
固定資産売却損	34	—
減損損失	4	0
保険解約損	0	—
特別損失合計	40	0
税金等調整前四半期純利益	4,727	4,369
法人税、住民税及び事業税	1,567	1,576
法人税等調整額	129	△36
法人税等合計	1,696	1,540
四半期純利益	3,031	2,829
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,031	2,829

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	3,031	2,829
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△154	485
為替換算調整勘定	179	△45
退職給付に係る調整額	△31	△60
その他の包括利益合計	△5	379
四半期包括利益	3,025	3,208
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,025	3,208

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)
	生体検査 装置	生体情報 モニター	治療装置	消耗品等			
売上高							
国内	4,840	1,264	15,038	8,486	29,630	—	29,630
海外	81	328	—	301	711	—	711
顧客との契約から生 じる収益	4,922	1,592	15,038	8,787	30,341	—	30,341
外部顧客への売上高 セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,922	1,592	15,038	8,787	30,341	—	30,341
	—	—	—	—	—	—	—
計	4,922	1,592	15,038	8,787	30,341	—	30,341
セグメント利益	649	226	2,488	1,151	4,515	—	4,515

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)
	生体検査 装置	生体情報 モニター	治療装置	消耗品等			
売上高							
国内	4,363	1,127	15,344	9,042	29,877	—	29,877
海外	94	182	—	222	499	—	499
顧客との契約から生 じる収益	4,457	1,310	15,344	9,264	30,376	—	30,376
外部顧客への売上高 セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,457	1,310	15,344	9,264	30,376	—	30,376
	—	—	—	—	—	—	—
計	4,457	1,310	15,344	9,264	30,376	—	30,376
セグメント利益	504	176	2,351	1,147	4,179	—	4,179

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(1) 自己株式の取得

当社は、2025年5月15日開催の取締役会決議に基づき、自己株式1,565,300株の取得を行いました。

(2) 自己株式の処分

当社は、2025年5月30日開催の取締役会決議に基づき、株式給付信託（ＢＢＴ）への追加拠出に伴う第三者割当による自己株式119,800株の処分を行いました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間において資本剰余金が334百万円増加、自己株式が10,067百万円増加し、当第1四半期連結会計期間末において資本剰余金が17,840百万円、自己株式が37,326百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	2,535百万円	2,779百万円